
UCHWAŁA NR XXXX/438/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 23 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy 
Zbrosławice w ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbrosławice

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2 i 4 - 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.), Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się regulamin udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy 
Zbrosławice w ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbrosławice, na realizację zadań polegających na 
zmianie systemu ogrzewania w ramach planu gospodarki niskoemisyjnej na obszarze gminy Zbrosławice, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z budżetu Gminy Zbrosławice.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXX/438/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 23 maja 2018 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Zbrosławice w ramach 
Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbrosławice

Postanowienia ogólne
§ 1.

1. Dotacją mogą być objęte wyłącznie zadania służące ochronie powietrza, związane z trwałą likwidacją 
w budynkach jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zbrosławice źródeł ogrzewania opartych na 
paliwach węglowych (kotły i piece pozaklasowe starsze niż 10 lat lub nie posiadające tabliczki znamionowej) 
i zastąpieniu ich na przyjazne środowisku źródła ciepła tj.:

1) kotły gazowe;

2) kotły na olej opałowy;

3) kotły elektryczne;

4) kotły na biomasę charakteryzujące się parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy (wg PN-EN 303-
5:2012);

5) kotły węglowe retortowe spełniające minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych 
wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012.

2. Dotacja nie dotyczy nieruchomości (budynków) wykorzystywanych sezonowo np. domów letniskowych, 
altan oraz budynków w budowie.

3. Warunkiem niezbędnym do objęcia zadania dofinansowaniem jest likwidacja wszystkich dotychczasowych 
źródeł ciepła w nieruchomości objętej zgłoszeniem, zasilanych paliwami węglowymi, za wyjątkiem:

- wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym;

- kominków z płaszczem wodnym;

- pieców objętych ochroną konserwatorską,

pod warunkiem odłączenia pieca/kominka od przewodu kominowego.

4. Ilekroć jest mowa o:

1) zadaniu – należy przez to rozumieć działania polegające na wymianie kotłów opalanych paliwem węglowym 
na rzecz uruchomienia przyjaznego środowisku źródła ciepła, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-5;

2) dotowanym – należy przez to rozumieć ostatecznego odbiorcę korzyści – osobę, która uzyskała  dotację 
z tytułu wymiany systemu ogrzewania na przyjazne środowisku źródła ciepła;

3) dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Zbrosławice;

4) wniosku – należy przez to rozumieć komplet dokumentów zgodnie ze wzorem wniosku stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszego regulaminu;

5) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę, która złożyła wniosek;

6) protokole odbioru końcowego – należy przez to rozumieć dokument podpisany przez dotowanego i wykonawcę 
zadania, po dokonaniu odbioru wykonanego zadania (stanowiacy załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu);

7) wykonawca zadania - należy przez to rozumieć zatrudnioną przez dotowanego firmę, której dotowany i osoby 
im bliskie, zaliczone do pierwszej grupy podatkowej, o której mowa w art. 14 ustawy o podatku od spadków 
i darowizn (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 664) - nie są właścicielem lub współwłaścicielem, zapewniającą właściwy 

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 1



standard wykonanych usług i udzielającej gwarancji na zabudowane urządzenia i wykonane roboty lub 
instalacje;

8) regulaminie – należy przez to rozumieć regulamin udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych ze środków 
budżetu Gminy Zbrosławice w ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbrosławice;

9) źródle ogrzewania opartym na paliwie węglowym – należy przez to rozumieć kotły i piece w kotłowniach 
indywidualnych, opalane paliwem węglowym o różnym sortymencie (np. miał, groszek, orzech, kostka, kęsy);

10) deklaracji udziału - należy przez to rozumieć oświadczenie o chęci udziału ubiegania się o dotację 
w nastepnym roku budżetowym ;

11) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Zbrosławice;

12) urzędzie – Urząd Gminy Zbrosławice.

5. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dotacji pochodzić będą z budżetu gminy.

6. Dotacja może być przyznana tylko raz na przedmiot dotacji tj. budynek, o którym mowa § 2 ust. 1.

7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania).

8. Wysokość środków finansowych na dotację określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy.

9. Dotujący może nie udzielić dotacji z uwagi na:

1) wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy;

2) brak przedłożenia kompletnego wniosku, o którym mowa w ust. 4 pkt 4;

3) wykonanie zadania z naruszeniem przepisów prawa;

4) wycofanie złożonego wniosku;

5) posiadanie przez wnioskodawcę zaległości wobec gminy w podatku od nieruchomości oraz w opłatach za 
użytkowanie wieczyste.

10. Wnioski, które nie będą rozpatrzone ze względu na wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych 
na ten cel w budżecie gminy będą umieszczone na liście rezerwowej.

11. O umieszczeniu Wnioskodawcy na liście rezerwowej urzad powiadomi Wnioskodawcę.

12. Wnioskodawcy, o których mowa w ust. 10 chcący ubiegać się o dotację w następnym roku budżetowym 
zobowiązani są do złożenia deklaracji udziału w terminie od 3 grudnia 2018r. do 14 grudnia 2018r., której wzór 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego regulaminu.

Podmioty uprawnione do otrzymania dotacji oraz wysokość dotacji

§ 2. 

1. O dotację mogą się ubiegać właściciele lub współwłaściciele jednorodzinnych budynków mieszkalnych 
oddanych do użytkowania i ogrzewanych, zasilanych w ciepło ze źródeł ciepła opalanych paliwem stałym 
wyposażonych w emitor o wysokości do 40 m (niska emisja).

2. W przypadku współwłasności (w tym małżeńskiej wspólności ustawowej) do złożenia wniosku 
o dofinansowanie oraz realizacje inwestycji objętej wnioskiem wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli, 
a dofinansowanie może być udzielone tylko jednemu, tj. wnioskodawcy.

3. Dofinansowanie udzielane jest osobno na każdy budynek jednorodzinny. Właściciel kilku nieruchomości 
w przypadku chęci objęcia ich dotacją, składa wniosek dla każdej nieruchomości oddzielnie (obowiązuje zasada: 
jedna nieruchomość - jedno zgłoszenie).

4. Dotacja będzie udzielana w wysokości 25% wartości poniesionych i udokumentowanych kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej niż:

1) kocioł opalny paliwem stałym z załadunkiem automatycznym, spełniający wymogi 5 klasy wg kryteriów 
zawartych w normie PN-EN 303-5:2012  –  4.000,00 zł;

2) kocioł gazowy (gaz z sieci - gaz ziemny oraz LPG) – 2.000,00 zł;

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 2



3) Kocioł olejowy – 4.000,00 zł;

4) kocioł opalany biomasą spełniający wymogi 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN-EN 303-5:2012  
–  5.000,00 zł;

5) kocioł elektryczny – 1.500,00 zł.

5. Spełnienie wymogów dla kotłów wskazanych w ust. 4 pkt 1 i 4 potwierdza się certyfikatem lub 
sprawozdaniem z przeprowadzenia badań wydanym przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację 
Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem 
wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji.

Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane

§ 3. 

1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie zadania z tytułu poniesionych kosztów 
koniecznych do realizacji zadania (koszty kwalifikowane) tj. wymiany źródeł ciepła przeznaczonych do 
ogrzewania pomieszczeń  w istniejących obiektach na bardziej efektywne ekologicznie i energetycznie.

2. Kosztem kwalifikowanym jest:

1) demontaż starego źródła ciepła zasilanego paliwem węglowym;

2) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła;

3) koszt przyłączy gazowych i energetycznych.

§ 4. 

Dotacja nie może być udzielona na pokrycie kosztów (koszty niekwalifikowane) takich jak:

1) nadzór nad realizacją zadania;

2) roboty wykonane siłami własnymi przez dotowanego;

3) koszty robót remontowo-budowlanych towarzyszących wymianie instalacji;

4) koszty przygotowania dokumentacji technicznej, w tym geologicznej, koniecznej do realizacji zadania, 
ekspertyz, uzgodnień itp.

Termin i tryb naboru wniosków i warunki ubiegania się o dotację

§ 5. 

1. Dotacji udziela się na wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 4.

2. Wnioski o dofinansowanie należy składać w siedzibie urzędu (ul. Oświęcimska 2, 42-674 Zbrosławice) 
w terminie od dnia 25 czerwca 2018r. do dnia 9 lipca 2018r. w godzinach pracy urzędu.

3. Wnioski o dofinansowanie można składać osobiście lub za pośrednictwem poczty. O złożeniu wniosku 
w terminie naboru, decyduje godzina osobistego dostarczenia lub data wpływu do urzędu.

4. Rozpatrywanie wniosków przeprowadzone zostanie po zakończeniu naboru, i będzie dotyczyło wszystkich 
kompletnych wniosków złożonych w terminie naboru.

5. Wnioski ocenione pozytywnie pod względem formalnym będą hierarchizowane w celu udzielenia 
dofinansowania według kolejności daty wpływu.

6. Po analizie wniosków, gmina utworzy listę zadań zakwalifikowanych do dofinasowania.

7. Gmina zawrze z dotowanym umowę o udzieleniu dotacji.

8. Za koszty zadania uznane zostaną tylko wydatki udokumentowane fakturami VAT, a za datę poniesienia 
kosztu uznaje się datę wystawienia faktury.

9. Podatek VAT jest kosztem zadania tylko wówczas, gdy jest on faktycznie i ostatecznie ponoszony przez 
dotowanego, a dotowany nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego 
w jakiejkolwiek części, zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług.

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 3



10. Faktury powinny zawierać wyszczególnienie poniesionych kosztów.

11. Oryginały złożonych faktur zostaną zwrócone dotowanemu po wypłacie dotacji.

12. Kserokopie wszystkich złożonych z wnioskiem dokumentów pozostają w dokumentacji stanowiącej 
podstawę do udzielenia dotacji.

13. Dotowany zobowiązany jest do utrzymania nowego systemu ogrzewania przez okres minimum 5 lat od 
otrzymania dotacji.

§ 6. 

1. Przy udzieleniu dofinansowania pod uwagę będą brane koszty poniesione od dnia podpisania umowy 
o dotację do dnia 25 października 2018 r.

2. W rozliczeniu środków, uwzględnione będą faktury wystawione i płatności poniesione po dniu podpisania 
umowy o dotację.

3. Gmina nie dofinansuje zadań zrealizowanych przed dniem podpisania umowy o dotację.

4. Realizację zdania należy zakończyć najpóźniej do dnia 25 października 2018 r.

§ 7. 

1. Warunkiem uzyskania dotacji jest wymiana źródła ciepła w oddanym do użytkowania i ogrzewanym 
budynku jednorodzinnym, tj. fizyczna likwidacja dotychczasowego źródła ciepła opalanego paliwem stałym 
pracującego na potrzeby centralnego ogrzewania, zabudowa nowego źródła, oraz:

1) posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości z budynkiem jednorodzinnym  mieszkalnym, przy czym stan 
prawny tej nieruchomości musi być uregulowany;

2) poniesienie i udokumentowanie wydatków, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 na zrealizowanie zadania;

3) wyrażenie zgody na umieszczenie adresu nieruchomości we wszystkich publicznych zestawieniach i wykazach 
niezbędnych do realizacji programu.

2. W przypadku gdy tytuł prawny przysługuje więcej niż jednej osobie, do wniosku należy załączyć zgodę 
wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania (załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu).

3. W przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje więcej niż jednej osobie, współwłaściciele 
zobowiązani są ustanowić pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie 
i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. Konieczność ustanowienia pełnomocnika 
dotyczy również współwłasności małżeńskiej (załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu).

Rozliczenie zadania

§ 8. 

1. Termin zakończenia zadania rozumiany jest jako dzień, w którym dotowany dokona protokolarnego odbioru 
robót i przekaże zrealizowane zadanie do użytkowania oraz w przypadkach gdy jest to wymagane, spełni wymogi 
wynikające z Prawa budowlanego, które uprawnią go do przystąpienia do użytkowania zgodnie z jego zapisami.

2. Gmina wypłaca dotację w ciągu 14 dni od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego stanowiącego 
załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu.

3. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli realizacji zadania na każdym jego etapie, począwszy od dnia złożenia 
wniosku.

4. Po zawarciu umowy dotacji z gminą i zakończeniu wszystkich robót w niej określonych, dotowany, celem 
rozliczenia, winien dostarczyć lub przysłać do gminy:

1) oryginał protokołu odbioru końcowego;

2) oryginał imiennego dokumentu zezłomowania - kart przekazania odpadu - potwierdzającego zezłomowanie 
dotychczasowego źródła ciepła, za wyjątkiem likwidacji – rozbiórki pieców kaflowych lub trzonów 
kuchennych (wówczas wymagane będą protokoły wymienione w punkcie a.),

3) oryginały zapłaconych faktur,

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 4



4) potwierdzenia zapłaty za faktury na rzecz wykonawcy zadania,

5) dokumentację fotograficzną: zabudowanego źródła ciepła. Na zdjęciach, powinny być widoczne również 
elementy identyfikujące zainstalowane urządzenie, np. tabliczki znamionowe, itp.,

6) kserokopię certyfikatu lub sprawozdania z przeprowadzonych badań wydanego przez jednostkę posiadającą 
w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji, lub innej jednostki akredytującej w Europie, 
będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji, potwierdzających 
spełnienie wymogów odpowiednio: 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN-EN 303-5:2012 dla kotłów 
na biomasę oraz 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN303-5:2012 dla kotłów na paliwo stałe 
z załadunkiem automatycznym, w przypadku zastosowania ww. urządzeń,

7) dokumenty umożliwiające przystąpienie do użytkowania, zgodnie z Prawem budowlanym, jeżeli są wymagane.

5. Dokumenty rozliczające zadanie, o których mowa w ust.4, należy dostarczyć do urzędu po zakończeniu 
zadania, w terminie najpóźniej do 7 listopada 2018 r. Po tej dacie gmina nie uwzględnia korekt i uzupełnień 
dostarczonych dokumentów.

§ 9. 

Dotujący zastrzega sobie prawo:

1) do komisyjnego odbioru wykonanego zadania;

2) do przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji po zakończeniu realizacji zadania i w okresie do pięciu lat od 
otrzymania przez dotowanego dotacji;

3) do wezwania dotowanego w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o:

a) nieprzestrzeganie zasad regulaminu,

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w nieruchomości, w postaci urządzeń niespełniających wymogów 
określonych w niniejszych zasadach;

4) do wezwania dotowanego w celu przedłożenia innych dokumentów koniecznych do rozpatrzenia wniosku.

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 5



załącznik nr 1 do regulaminu

Szare pola wypełnia Gmina

…………………………………………………

…………………………………………………
Data zarejestrowania i numer w rejestrze

…………………………………………………
Imię i nazwisko osoby prowadzącej wniosek w Gminie i podpis Data wpływu wniosku 

1. Nazwisko: Pierwsze imię:

2. PESEL: Data urodzenia:

Adres zamieszkania: 

3. Ulica: Nr domu: Nr lokalu:

4. Miejscowość: Kod pocztowy: Gmina:

5. Powiat: Województwo:

6. Telefon:

7. Nazwa banku:

8. Nr konta:

9. Urząd skarbowy:

10. Ulica, nr 

II. Lokalizacja inwestycji (na terenie Gminy Zbrosławice):  

W przypadku, gdy lokalizacja inwestycji jest inna niż wskazana w pkt I, proszę o podanie adresu:

1. Ulica: Nr domu:

2. Miejscowość: Kod pocztowy Gmina:

3. Powiat: Województwo:

III. Terminy:

1. Planowana data zakończenia realizacji inwestycji  dzień, miesiąc, rok 

2. Planowana data dostarczenia dokumentów rozliczających zadanie  dzień, miesiąc, rok 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Zbrosławice w ramach Planu gospodarki 
niskoemisyjnej Gminy Zbrosławice

I. Dane Wnioskodawcy: (osoba fizyczna będąca właścicielem lub współwłaścicielem jednorodzinnego budynku mieszkalnego)

Email:1

1 oświadczenia wyrażone przez Gminę w postaci elektronicznej uznaje się za złożone, zgodnie z art. 61 KC

nie później niż do dnia 25.10.2018 r.

nie później niż do dnia 07.11.2018 r.

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 1



IV. Opis ISTNIEJĄCEGO źródła ciepła:
Istniejący system zasilania w energię cieplną – opis (rodzaj paliwa, producent, typ, moc):

1.

piece / trzony kuchenne opalane paliwem stałym   liczba sztuk..........  

2.

V. Zakres rzeczowo-finansowy inwestycji realizowany w istniejącym budynku (oddanym do użytkowania): 

1.
1.2 Kocioł gazowy

1.3 Kocioł olejowy

1.5 Kocioł elektryczny

RAZEM

VI. Decyzje administracyjne niezbędne do realizacji inwestycji:

Realizacja zadania zostanie przeprowadzona na podstawie - wybrać właściwe i zaznaczyć [X]:

 Pozwolenia na budowę (np. w przypadku zabudowy kotła opalanego gazem)

 Zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót zgodnie z Prawem budowlanym

 Nie jest wymagane uzyskanie Pozwolenia na budowę ani zgłoszenie robót budowlanych

VII. Informacje dotyczące nieruchomości objętej wnioskiem o dofinansowanie:
1. Numer Księgi Wieczystej nieruchomości objętej wnioskiem

2. Numer działki, na której zlokalizowany jest budynek objęty wnioskiem

Wybrać właściwe i zaznaczyć [X]

3.
własność

współwłasność

4.

NIE

TAK

Dotychczasowe źródło ciepła do ogrzewania budynku (c.o.) - Programem objęte są wyłącznie budynki mieszkalne zasilane w ciepło ze 
źródeł ciepła opalanych paliwem stałym,  proszę wybrać właściwe i zaznaczyć [X]:                                                                                         
                                                                         

kocioł opalany węglem  firmy / typu ………......................... o mocy .............. rok produkcji….............. liczba sztuk….........                

Przyjmuję do wiadomości, że warunkiem koniecznym uzyskania dotacji na zabudowę proekologicznego źródła ciepła jest przeprowadzenie fizycznej likwidacji istniejącego, wyeksploatowanego 
źródła ciepła. 

                                            Zakres rzeczowy, planowany do realizacji:                                                           
                                             

Proszę wybrać realizowany zakres i 
zaznaczyć [X] przy wybranym zakresie 

 Nakłady inwestycyjne przewidziane 
na wybrany zakres rzeczowy, w tym 

VAT [zł]

Źródło ciepła 
(bez 

wewnętrznej 
instalacji 

c.o.)

1.1 Kocioł opalany paliwem stałym z załadunkiem automatycznym, spełniający wymogi 5 klasy 
wg kryteriów zawartych w normie PN EN303-5:2012

1.4 Kocioł opalany biomasą spełniający wymogi 5 klasy, wg kryteriów zawartych w normie PN 
EN303-5:2012

Tytuł prawny do nieruchomości, na której jest zlokalizowany budynek objęty 
wnioskiem

Informacja dotycząca prowadzenia działalności gospodarczej w budynku objętym 
wnioskiem (w tym najem, dzierżawa, użyczenie). W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
należy podać udział procentowy powierzchni, na której jest prowadzona działalność 
gospodarcza (w tym najem, dzierżawa, użyczenie) w odniesieniu do całkowitej 
powierzchni użytkowej budynku

Udział procentowy powierzchni, na 
której prowadzona jest działalność 

gospodarcza [%]

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 2



VIII. Wymagane załączniki do wniosku:

1.

2. Zdjęcie obecnego źródła ciepła.

3.

4.

IX. Oświadczenia Wnioskodawcy: 
1. Oświadczam, że budynek mieszkalny, w którym realizowana jest inwestycja jest ogrzewany i został oddany do użytkowania.

2.

3.

4.

5.

X. Deklaracja:
1.

2.

XI. Przyjmuję do wiadomości, że:

1.

2. Przysługuje mi, jako osobie fizycznej, prawo wglądu do moich danych osobowych oraz ich poprawiania.

3.

XII. Potwierdzenie 
1. ……………………………………………………………

data czytelny podpis Wnioskodawcy

(Weryfikacja może nastąpić wraz z złożeniem dokumentów rozliczających)

Aktualny odpis z księgi wieczystej nieruchomości, nie starszy niż 6 miesięcy (odpis ten winien zawierać zaktualizowane wpisy odpowiadające obecnemu stanowi                                formalno-
prawnemu) lub wydruk z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych dostępny na https://ekw.ms.gov.pl

Dokumenty zatwierdzające do realizacji zadanie zgodnie z Prawem budowlanym, zgodnie z pkt VI niniejszego wniosku lub dokumenty potwierdzające wystąpienie                     Wnioskodawcy do 
właściwych organów o wydanie tych dokumentów.

W przypadku, gdy wnioskodawcą jest współwłaściciel nieruchomości objętej wnioskiem, do wniosku należy załączyć zgodę pozostałych współwłaścicieli na wystąpienie                                      z 
wnioskiem o dofinansowanie oraz na realizację inwestycji objętej wnioskiem.

Oświadczam, że kotły opalane paliwem stałym z załadunkiem automatycznym przewidziane do zabudowy w ramach wniosku, spełniają wymogi 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN 
EN303-5:2012.

Oświadczam, że wszystkie kotły opalane biomasą przewidziane do zabudowy w ramach wniosku, spełniają wymogi 5 klasy, wg kryteriów zawartych w normie PN EN303-5:2012.

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie, przez pracowników Gminy, kontroli zrealizowanego zadania, w tym wizji lokalnej, i zobowiązuję się umożliwić jej przeprowadzenie na 
miejscu realizacji dofinansowanego zadania. 

Korzystałem(am)/nie korzystałem(am) * z dofinansowania modernizacji ogrzewania ze środków Gminy Zbrosławice lub z innych zewnętrznych środków finansowych przeznaczonych na ten cel    
(*niepotrzebne skreślić).

Oświadczam, że dane zawarte we Wniosku są prawidłowe i odpowiadają stanowi faktycznemu. Wyrażam zgodę na sprawdzenie przez Gminę podanych powyżej informacji.

Oświadczam, że przyjmuję za wiążące postanowienia „Regulaminie udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Zbrosławice w ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej 
Gminy Zbrosławice” ", który stanowi integralną część niniejszego wniosku.

Zebrane dane osobowe będą przetwarzane przez Gminę, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922 ze zm.) w 
celu zawarcia umowy udzielenia dotacji oraz w celu jej realizacji. 

Dane osobowe mogą być przetwarzane przez organy i osoby uprawnione do przeprowadzania w Gminie czynności kontrolnych i audytowych.

…........................................................

zweryfikowano własnoręczność podpisu na podstawie okazanych dokumentów tożsamości …………………………………………………………………………..        
…………....................…………………………………

data i podpis pracownika Gminy

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do regulaminu – zgoda współwłaściciela

Oświadczenie współwłaściciela nieruchomości o wyrażeniu zgody na złożenie wniosku 
o udzielenie dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Zbrosławice 

w ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbrosławice

............................................................ .

 (imię i nazwisko)

.............................................................

.............................................................

 (adres zamieszkania)

.............................................................

 (seria i numer dowodu osobistego)

Niniejszym oświadczam, że będąc współwłaścicielem nieruchomości gruntowej zabudowanej 

określonej  numerem  ewidencyjnym  działki  nr  ......................................,  położonej 

w …………………………………,  dla  której  prowadzona  jest  księga  wieczysta  KW  nr 

………………………………..…  ,  wyrażam  zgodę  na  wymianę  indywidulanego  źródła  ciepła 

(kocioł/piec) w budynku mieszkalnym zlokalizowanym na wyżej wymienionej działce położonej przy ul.  

……………………………………………………  w  ……………………………………………….. 

w zakresie objętym Wnioskiem o udzielenie dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu 

Gminy Zbrosławice w ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbrosławice. 

................................., dnia .......................

 (miejscowość)

 ..........................................................

 (czytelny podpis)

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 1



załącznik nr 3 do regulaminu 
 

Pełnomocnictwo 
 
............................................................. 
 (imię i nazwisko) 
 
............................................................. 
 
............................................................. 
 (adres zamieszkania) 
 
............................................................. 
 (seria i numer dowodu osobistego) 
 
 
 
 Niniejszym oświadczam, że będąc współwłaścicielem nieruchomości 
gruntowej zabudowanej określonej numerem ewidencyjnym działki nr 
......................................, położonej w …………………………………, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW nr ……………………………, udzielam 
pełnomocnictwa…………..……………………………………………….……*  
zamieszkałego/ej w……………………………..……….. przy ulicy……………………..; 
seria i nr dowodu osobistego……………………………… do występowania w moim 
imieniu                         i reprezentowania mnie w postępowaniu o udzielenie 
i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji na wymianę 
indywidualnego źródła ciepła (kocioł/piec) w budynku mieszkalnym zlokalizowanym 
na wyżej wymienionej działce położonej przy                                                                        
ul. ………………………………………………w ………………………………….                         
w zakresie objętym wnioskiem o udzielenie dotacji celowej dla osób fizycznych ze 
środków budżetu Gminy Zbrosławice w ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej 
Gminy Zbrosławice.      
 
................................., dnia ....................... 
 (miejscowość) 
 
 
.......................................................... 
 (czytelny podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*podać imię i nazwisko       

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 1



załącznik nr 4 do Regulaminu  
 

Protokół odbioru ko ńcowego  
 
Data odbioru: _____.______.________r. 
 
1. Informacje dotyczące Dotowanego: 
Imię i nazwisko właściciela/współwłaściciela* budynku: _____________________________________ 
 
Adres: __-___ ____________________, ul. _______________________________________ 
 
2. Informacje dotyczące Wykonawcy zadania: 
Nazwa firmy:__________________________________________________________ 
 
Adres: __-___ ____________________, ul. ______________________________________________ 
 
3. Podstawa wykonania prac: 
 
Umowa nr __________________, zawarta w dniu: _____.______.________r. 
 
4. Zakres wykonanych prac, podlegających odbiorowi: 
4.1. Zdemontowano przeznaczony do likwidacji kocioł opalany paliwem stałym firmy……………..……. 
typu………………….. o mocy……… kW w liczbie sztuk……………….* lub piec (kaflowy/trzon 
kuchenny/inny)* opalany paliwem stałym w liczbie………… szt.* 
4.2. Zainstalowano źródło ciepła wyposażone w:  
kocioł opalany ______________, firmy __________________ typu _____________ o mocy _____kW 
– szt. _____ *  
pompę ciepła firmy ________________________, typu _______________ o mocy _______kW - szt. 
____, * 
4.2.1. Dokonano uruchomienia zainstalowanego źródło ciepła,  
4.2.2. Przeszkolono Dotowanego w zakresie konserwacji i obsługi źródła ciepła,  
 
5. Przekazano Dotowanemu dokumentację techniczno-ruchową, karty serwisowe i gwarancyjne 
zabudowanych urządzeń.  
 
6. Strony uczestniczące w odbiorze zgodnie stwierdzają, że dotychczasowe źródło ciepła zostało 
zlikwidowane, a wykonane prace modernizacyjne wykonano zgodnie z uzgodnionym zakresem                          
i zawartą umową. 
 
 
…………………………………………….…………………….  
Dotowany 
 
 
………..………………………………………………… 
Wykonawca zadania 
 
 
zweryfikowano własnoręczność podpisu na podstawie okazanych dokumentów tożsamości  
 
…………………………………………………………………             
 

                                                                                      
                                                                                   …………………………………….….. 

        data i podpis pracownika Gminy 
 
 
 
 
* - niepotrzebne skreślić lub usunąć 

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 1



załącznik nr 5 do regulaminu 
 

 
 
 

Deklaracja udziału  
 
 
 
 
 
 Wyrażam zgodę na zakwalifikowanie mnie do dofinansowania na realizację 
zadań polegających na zmianie systemu ogrzewania w ramach Planu gospodarki 
niskoemisyjnej Gminy Zbrosławice na kolejny rok budżetowy. Jednocześnie 
oświadczam, że zostałem poinformowany o umieszczeniu mnie na liście rezerwowej 
ze względu na wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w 
budżecie gminy.  
 
 
 
….............................................................. 
(nazwisko i imię wnioskodawcy) 
 
 
 
….............................................................. 
(nr PESEL wnioskodawcy) 
     
 
 
................................., dnia ....................... 
 (miejscowość) 
 
 
.......................................................... 
 (czytelny podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo Ochrony Środowiska do zadań własnych gmin należy finansowanie
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych z m.in. ochroną powietrza
w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, 5 i 6,
stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do
wojewódzkich funduszy.

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wyżej wymienionym zakresie może polegać na
udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów o finansach publicznych. Finansowanie ochrony
środowiska i gospodarki wodnej, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów inwestycji: podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: osób
fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów
publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.

Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania
lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa
odpowiednio rada gminy w drodze uchwały.

Udzielenie dotacji celowej, następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z podmiotami
dotowanymi.

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo Ochrony Środowiska rada gminy określa w formie uchwały
zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania
oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.

Celem podjęcia uchwały Rady Gminy Zbrosławice jest przyjęcie zasad określających sposób udzielania
dotacji celowej z budżetu Gminy Zbrosławice, na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących
trwałą likwidację systemu ogrzewania opartego na paliwie węglowym i jego zamianę na ogrzewanie przyjazne
środowisku.

Przyjęcie powyższej uchwały pozwoli zrealizować jedno z działań naprawczych, polegających na obniżeniu
emisji zanieczyszczeń powietrza z indywidualnych systemów grzewczych w wyniku eliminacji
niskosprawnych urządzeń na paliwa węglowe oraz ich zamianie na urządzenia opalane paliwami
proekologicznymi. Realizacja uchwały pozwoli stworzyć system zachęt, w tym finansowych, do likwidacji
przez mieszkańców kotłów węglowych na bardziej efektywne.

Celem jest poprawa jakości powietrza na terenie gminy Zbrosławice poprzez likwidację kotłów stałopalnych
starej generacji i zmniejszenie emisji zanieczyszczeń z procesu energetycznego spalania, głównie pyłów PM2,5
i PM10.

Proponowane zmiany wywołają pozytywne skutki społeczne, szczególnie w zakresie ochrony zdrowia
mieszkańców gminy Zbrosławice.

Przewiduje się również, że właściciele nieruchomości, którzy dokonają zmiany systemu ogrzewania, będą
ponosili mniejsze koszty eksploatacji.

Id: CC697D53-D419-49CF-AE67-A043C7CA9CFC. Podpisany Strona 1


	1



